

Załącznik nr 1 do uchwały Komisji habilitacyjnej z dnia 20 czerwca 2023 roku
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego
na wniosek dr Iwony Droni

UZASADNIENIE

Komisja habilitacyjna powołana przez Radę Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu Śląskiego w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Iwony Droni stwierdza, że:

1. Wszystkie recenzje rozprawy zatytułowanej *Communicating with Generation Z. The Development of Pragmatic Competence of Advanced Polish Users of English* (Katowice, Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 2022), zgłoszonej jako główne osiągnięcie naukowe, są pozytywne i w konkluzji wyrażają przekonanie, że rozprawa oraz cały dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny Habilitantki spełniają warunki do wystąpienia z wnioskiem o nadanie dr Iwony Droni stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo. W recenzjach zwrócono uwagę na aktualność, oryginalność i nowatorskość przeprowadzonego badania. Wskazano, iż rozprawa stanowi „pierwsze w Polsce opracowanie zmieniających się kompetencji pragmatycznych współczesnej młodzieży”, a przyjęte podejście do analizy aktów mowy przy pomocy narzędzi cyfrowych jest „oryginalne i nowatorskie” (dr hab. Joanna Rokita-Jaśkow, prof. UP). Podkreślono, iż jest przedsięwzięciem ambitnym (dr hab. Ewa Waniek-Klimczak, *Profesora Emerita UŁ*), które wnosi „znaczący wkład naukowy w słabo zbadane dotychczas zagadnienia na gruncie polskim” (dr hab. Halina Chodkiewicz, prof. AB). Recenzentki doceniły „bardzo dobrze opanowany warsztat naukowo-badawczy” (dr hab. Halina Chodkiewicz, prof. AB), „zaangażowanie Habilitantki w opracowanie i przeprowadzenie badania” o złożonym, kompleksowym charakterze (dr hab. Marta Dąbrowska, prof. UJ) oraz „samodzielność w konstruowaniu narzędzi badawczych przez Habilitantkę”, z których niektóre „mogą stanowić wzór dla innych badaczy chcących podjąć badania w kierunku rozwoju kompetencji pragmatycznej” (dr hab. Joanna Rokita-Jaśkow, prof. UP). Z uznaniem odnotowano liczbę zastosowanych narzędzi badawczych, ich nowatorski charakter, długofalowość badania oraz wyjątkowo obszerny zestaw danych, jaki poddano analizie. Zauważono także, że dane te „stanowią bardzo wartościowy materiał badawczy, który z pewnością zainspiruje innych badaczy” (dr hab. Ewa Waniek-Klimczak, *Profesora Emerita UŁ*). Podkreślono praktyczny aspekt rozprawy, jako że wnioski z przeprowadzonej analizy będą ważnym źródłem informacji dla nauczycieli (dr hab. Marta Dąbrowska, prof. UJ), oraz wyrażono przekonanie, iż praca wnosi „wartościowy wkład w dziedzinę, w której wciąż brakuje opracowań szerszych i bardziej całościowych” (dr hab. Ewa Waniek-Klimczak, *Profesora Emerita UŁ*). Pozytywne uwagi Recenzentek podzielili pozostali Członkowie Komisji.
2. W recenzjach pozytywnie oceniono też pozostałe osiągnięcia naukowe Habilitantki. Zauważono między innymi, iż w zainteresowaniach badawczych dr Iwony Droni widać konsekwencję, kreatywność i myślenie interdyscyplinarne, oraz iż wiele jej prac „przedstawia oryginalne badanie o nowej tematyce” (dr hab. Joanna Rokita-Jaśkow, prof. UP). Podkreślono zróżnicowany warsztat metodologiczny Habilitantki, znajomość najnowszych narzędzi cyfrowych oraz gotowość do stawiania oryginalnych hipotez. Odnotowano udział dr Droni w konferencjach naukowych o charakterze krajowym i międzynarodowym. Ze szczególnym

uznaniem Recenzentek spotkało się zaangażowanie Habilitantki w działania dydaktyczne, organizacyjne i popularyzatorskie, w tym także na poziomie regionalnym. Pozytywne uwagi Recenzentek podzielili pozostali Członkowie Komisji, podkreślając, iż dorobek Habilitantki „jest wynikiem dużej aktywności naukowej, a także zaangażowania na rzecz środowiska akademickiego” (prof. dr hab. Andrzej Łyda).

3. Kolokwium habilitacyjne dr Iwony Droni zostało przyjęte z zadowoleniem i wysoko ocenione przez wszystkich Członków Komisji. Zwrócono uwagę na sprawność, z jaką Habilitantka w sposób zwięzły, informatywny i przekonujący przedstawiła główne założenia, wyniki i wnioski płynące z badania. Podkreślono autentyczne zaangażowanie Habilitantki w prowadzone badania oraz ścisły związek pomiędzy jej zainteresowaniami badawczymi i praktyką dydaktyczną. Odpowiedzi na wszystkie zadane dr Iwonie Droni pytania zostały przyjęte.

W związku z powyższym 20 czerwca 2023 roku Komisja jednogłośnie przyjęła uchwałę, w której wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania dr Iwonie Droni stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo.



.....
(podpis Przewodniczącej Komisji)